
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

1 

s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaného zápisu upraven  

Zápis ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 12/23 
 
 
Datum:     19.12.2023 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    5 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Petra Šefčíková, 

Ing. Jana Růžičková, Ing. Petr Havlík, Karel Špírek 
 
Omluveni:    Filip Damek, Adéla Trochtová 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  2 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:07 
Zasedání ukončeno v   20:25 
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání. Ze zasedání bude pořízen audiozáznam. 
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu Petru Šefčíkovou a Karla Špírka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

2 

M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 
 1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 2. Schválení znění Obecně závazné vyhlášky Obce Větrušice – o místním poplatků ze 
  psů 
 3.  Schválení znění Obecně závazné vyhlášky Obce Větrušice – o místním poplatku za 
  odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
 4. Projednání poskytnutí dotací místním spolkům 
 5. Projednání rozpočtu na rok 2024 
 6. Projednání střednědobého výhledu na roky 2025-2026 
 7.  Projednání podpisu smlouvy s Pozemkovým fondem 
 8. Stavební 
 9. Činnost obecního úřadu 
 10. Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nevznesl žádost o zařazení mimořádného bodu, nechal 
předsedající M. Buchar hlasovat o navrženém programu, tak jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
Návrh usnesení 1/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl 
vyvěšen na úřední desce.  
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/12/23 bylo schváleno. 
 
1. Kontrola usnesení z minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 
Usnesení č. 5/11/23 

Smlouva s Charitou Neratovice byla podepsána. 
 Usnesení č. 6/11/23 

Kupní smlouva na pozemek byla podepsána ze strany obce a bude předána kupujícím k podání 
společně s návrhem na vklad vlastnického práva na katastr nemovitostí. Kupní cena a náklady 
spojené s tímto prodejem byly zaplaceny na účet obce před podpisem kupní smlouvy. 

 Usnesení č. 8/11/23 

 Vyjádření zastupitelstva k žádosti o výjimku bylo slečně ………. osobně předáno. 
 

 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

3 

2. Schválení znění Obecně závazné vyhlášky Obce Větrušice o místním poplatků ze psů 
 
Na minulém zasedání zastupitelstva byla schválena výše poplatku ze psa, nicméně je třeba schválit 
nové znění vyhlášky z legislativních důvodů. Vyhláška bude následně nahrána do systému 
ministerstva vnitra, kde ji bude přiděleno číslo. 
 
 
Návrh usnesení   2/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, znění Obecně závazné vyhlášky obce Větrušice o místním poplatku ze psa s účinností dnem 
1.1.2024 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   2/12/23 bylo schváleno. 
 
 
3. Schválení znění Obecně závazné vyhlášky Obce Větrušice o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z věci nemovité 

 
Na minulém zasedání zastupitelstva byla schválena výše poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z věci nemovité a dodatek k této vyhlášce, bohužel ale znění stávající vyhlášky bylo nutné z 
legislativních důvodů aktualizovat. Vyhláška bude následně nahrána do systému ministerstva vnitra, 
kde ji bude přiděleno číslo. 
 
Návrh usnesení   3/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, znění Obecně závazné vyhlášky obce Větrušice o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z věci nemovité s účinností dnem 1.1.2024 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   3/12/23 bylo schváleno. 
 
 
4. Projednání poskytnutí dotací spolkům 
 
Obec obdržela 5 žádostí o dotace na rok 2024 od následujících spolků:  

• TJ Sokol Větrušice, vyúčtování dotace s daty do konce listopadu 2023 je předloženo ve výši 
90.860 Kč. 

• Mysliveckého spolku Zdiby-Klecany, vyúčtování bylo předloženo. 

• Klubu biatlonu Klecany 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

4 

• Svazu včelařů o.s., základní organizace Klecany vyúčtování bylo předloženo. 

• Knihovny Mladá Boleslav 
 
Jako první byla projednávána žádost TJ Sokol,  p. Šefčíková se dotázala přítomného předsedy 
z čeho má TJ Sokol příjem, pan Jaroš odpověděl, že jediný příjem je z dotací a z příspěvků 
členů. Dále upřesnil, že výše dotace od obce pokryje především režijní náklady z toho nejvyšší 
částka je za spotřebu plynu, který se využívá pro topení v prostorách kabin (domácí, hosté, 
rozhodčí) ve výši 27 tis. Kč. 
 
Klub biatlonu Klecany – v minulém roce žádost nebyla a z naší obce tento klub navštěvují dvě 
žačky. Proto se zastupitelé shodli, že dotaci pro rok 2024 poskytovat obec nebude. 
 

Návrh usnesení 4/12/23 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje dotace spolkům z rozpočtu obce pro rok 2024: 
1) TJ Sokol Větrušice ve výši 45.000 Kč 

2) MS Zdiby-Klecany ve výši 10.000 Kč 

3) Svaz včelařů o.s., základní organizace Klecany ve výši 5.000 Kč 

4) Knihovna Mladá Boleslav 5.000 Kč. 
5) Klub biatlonu Klecany 0 Kč. 
 
a pověřuje starostu obce uzavřít se spolky veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024. 
 
Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/12/23 bylo schváleno. 
 
 
5. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2024 
 
Na jednání zastupitelstva dne 28.11.2023 byl zastupitelům představen návrh rozpočtu obce na rok 
2024, který byl upraven o připomínky a následně vyvěšen na web a úřední desku po dobu 15 dní. 
Do zahájení jednání zastupitelstva nebyla vznesena žádná připomínka a proto M. Buchar navrhuje, 
aby byl rozpočet schválen. 
 
Návrh usnesení 5/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje rozpočet na rok 2024. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/12/23 bylo schváleno. 
 
6. Projednání střednědobého výhledu na roky 2025 – 2026 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

5 

M. Buchar sestavil návrh střednědobého výhledu na roky 2025 a 2026, který vychází z rozpočtu na 
rok 2024 a je sestaven v jednotlivých letech jako vyrovnaný s tím, že je zajištěn provoz obce, běžná 
oprava majetku a drobné investice v jednotlivých letech. 
Obec se bude snažit získat vhodné dotace pro jednotlivé projekty a využít i tento zdroj financování. 
Střednědobý výhled byl vyvěšen po dobu 15 dní na úřední desce a obecním webu. 
 
Návrh usnesení 6/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026. 
 
Pro:5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/12/23 bylo schváleno. 
 
 
7. Projednání podpisu smlouvy s Pozemkovým fondem  
 
Po opakovaných urgencích ze strany obce byla zaslána Smlouva o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci jedná se o pozemek parc. č.  211/1 ostatní plocha, využití ostatní 
komunikace. Jedná se o pozemek pod asfaltem v Severní ulici, který byl odkoupen od zemědělského 
družstva. 
 
Návrh usnesení 7/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovité věci parcelní číslo 211/1, výměra 2815 m2, zapsaný na listu vlastnictví 60000 pro kat. území 
Větrušice u Klecan pod č. UZSVM/S/16754/2023-HMSU a pověřuje starostu M. Buchara podpisem 
smlouvy. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 7/12/23 bylo schváleno. 
 
 
8. Stavební 

a) PD rekonstrukce požární nádrže obce Větrušice 

Vzhledem ke stavu požární nádrže (rybníku) v naší obci jsme oslovili 3 projektanty, kteří předložili 
cenové nabídky na projektovou dokumentaci k rekonstrukci. 
 

1) Solicite s.r.o.      250 000 Kč bez DPH 

2) Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s.r.o. 294 790 Kč bez DPH 

3) AKVO PRO s.r.o.     208 140 Kč bez DPH 

 
Po vypracování projektové dokumentace by následovala žádost o dotaci. Předpoklad vyhlášení 
leden 2024, podání žádostí duben 2024, vyhodnocení podzim 2024. Dotace ministerstvo 
zemědělství. 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

6 

Společnost AKVO PRO s.r.o. byla vzhledem k nejnižší cenové nabídce oslovena, aby zaslala návrh 
SOD.   
 
Návrh usnesení 8/12/23 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku na vypracování projektové dokumentace včetně 
stavebního povolení společnosti AKVO PRO s.r.o. Vyšehradská 1349/2 Praha 2 – Nové město 128 00 
IČ: 24242443 ve výši 208.140 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce Ing. Michaela Buchara podpisem 
smlouvy o dílo. 
 
Pro: 5    Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 8/12/23 bylo schváleno. 
 

b) Vypracování projektové dokumentace Projekce dopravní Filip s.r.o. 
Zastupitelé se shodli na nutnosti vypracování projektové dokumentace ve formě studie „Revitalizace 
návsi“, aby bylo možné požádat o dotaci na úpravu návsi. 
 
Návrh usnesení 9/12/23 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku společnosti Projekce dopravní Filip, s.r.o., IČ: 
28714792, se sídlem: Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem ve výši 275.000 Kč bez DPH na 
projektovou dokumentaci studie „Revitalizace návsi“ a pověřuje starostu obce Ing. Michaela Buchara 
podpisem smlouvy o dílo. 
 
Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 9/12/23 bylo schváleno. 
 

c) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-
6035161 

SOSB na zřízení věcného břemene ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. jedná se o pozemek v ulici 
Rovná č. 182/49. 
Ocenění práv odpovídajících zřízení věcného břemene je dle aplikace eBřemena 20 Kč včetně 
DPH za každý pozemek. Vzhledem k tomu, že se jedná o částku nižší než 2 000 Kč bez DPH, je ve 
smlouvě uvedena částka 2.000 Kč bez DPH. 
 

 
Návrh usnesení 10/12/23 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-6035161 mezi obcí Větrušice a ČEZ distribuce, a.s. IČ 24729035, 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 847/8, PSČ 405 02 a pověřuje starostu obce Ing. 
Michaela Buchara jejím podpisem. 
 
Pro: 5   Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 10/12/23 bylo schváleno. 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

7 

d) p. Špírek informoval o tom, že proběhlo místní šetření se společností Zlaty Orech, kde byly 

upřesněny další kroky v přípravě projektu v části Hlavní ulice (opěrná zeď). 
 

e) Dále p. Špírek informoval, že na obec byl doručen znalecký posudek na část pozemku nad  
sklepem p. ……., na kterém má obec zastávku. Zastupitelé se shodli na tom, že by p. …..měla 
podat oficiální žádost na stavební úřad a nikoliv na obec.  
 
f) p. Špírek informovat, že obec Větrušice byla přizvána na kontrolu zkolaudované stavby na  
pozemku st. p. 340 ,č. 51/7 katastrální území Větrušice u Klecan, sezvanou stavebním úřadem 
Klecany.  

 
 
9. Činnost obecního úřadu 
 

a) Senior Taxi – příspěvek na dopravu 

M. Buchar zajistil základní informace o poskytování příspěvku na službu Senior taxi, která by 
byla podporovaná obcí pro seniory s trvalým bydlištěm ve Větrušicích, kteří potřebují odvést na 
vyšetření k lékaři a nemají vlastní možnost dopravy. Službu v současné době využívají dva 
občané Větrušic. 
  
Příspěvek obce na jednu cestu 150 Kč tzn. cesta do nemocnice a zpět 300 Kč.  
Senior platí cenu za km v současné době 24,9 Kč / Km 
Taxi čeká během návštěvy lékaře na zpětný odvoz – zdarma 
Nutnost objednat taxi dopředu, dle kapacity 
Pan …. každý měsíc vytvoří seznam občanů, kterým v daném měsíci poskytl službu a obec mu 
následně vyplatí příspěvek dle počtu vykázaných jízd. 
 
Podmínky pro příspěvek na senior taxi by byly následující: 
- Senior s trvalým bydlištěm v obci Větrušice nad 65 let 
- Držitelé ZTP a  ZTP/P průkazu 

 
Zastupitelé se k nabízené službě shodli na odložení na příští zasedání, je třeba ještě zodpovědět 
několik dotazů a upřesnit případný systém podpory. 

 
 

b) Platební portál 
M. Buchar informoval o možnosti zřízení platebního portálu, jehož provozovatelem platebního 
portálu je Regionální dotační kancelář, příspěvková organizace. Byl vytvořen a je provozován na 
základě úkolu Rady Středočeského kraje, který je zřizovatelem příspěvkové organizace. Veřejný 
elektronický nástroj pro zjednodušení platebního styku mezi občany Středočeského kraje obcím 
a dalším subjektům, které souvisejí s občanským životem. Jedná se o službu veřejnosti. Bude 
sloužit pro možnost úhrady poplatků obci (např. odpady, psi). Osoba hodlající využít portál 
k úhradě se může registrovat, nebo provést platbu bez registrace s vyplněním údajů k platbě. 

 
Návrh usnesení 11/12/23  
Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje starostu obce Ing. Michaela Buchara zřízením platebního 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

8 

portálu a podpisem smlouvy o poskytování služeb Platebního Portálu s provozovatelem Regionální 
dotační kancelář, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21, Praha 5, IČ: 06024742. 
 
Pro:5    Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 11/12/23 bylo schváleno. 
 
 

c) Vidimace a legalizace  
Pro fungování obecního úřadu je třeba usnesením pověřit starostu a místostarostku obce 
vidimací a legalizací. 

 
Návrh usnesení 12/12/23  
Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje starostu obce Ing. Michaela Buchara a místostarostku obce 
Ing. Janu Růžičkovou legalizací a vidimací. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 12/12/23 bylo schváleno. 
 

d) Inventarizace majetku 
Inventarizace majetku obce proběhne na základě příkazu starosty k provedení inventarizace 
v termínu od 2.12.2023 do 26.1.2024. Předsedou inventarizační komise je místostarostka 
paní Růžičková. 
 

e) Rozpočtové opatření č. 7 
Michael Buchar předložil zastupitelům rozpočtové opaření, které již schválil. Zastupitelé vzali 
na vědomí. 

 
f) Platba poplatků – za odpady, psy 

M. Buchar sdělil, že poplatek za psy i za odpady lze platit na obecním úřadě od středy 
03.01.2024, obec preferuje úhradu prostřednictvím bezhotovostní platby na účet číslo 
8929201/0100 možno využít pro zjednodušení zadání pomocí QR kódu, které budou 
v novém vydání obecního zpravodaje Větrušák 3/2023 v tištěné i elektronické podobě, dále 
na obecních webových stránkách a obecním úřadě. 
 

g) Zastupitelé se shodli, že je třeba upravit podmínky slev na odpad 
1) Příspěvek bude poskytnut na jakýkoliv typ nádoby a frekvenci svozu 
2) Na příspěvek bude mít nárok starobní nebo invalidní důchodce, který žije sám nebo ve 
společné domácnosti/nemovitosti s jiným starobním či invalidním důchodcem, mají 
společnou nádobu na svoz odpadu a ani jeden z nich nemá žádný jiný příjem (příjem 
z podnikání, pronájmu). U důchodců žijících v bytových domech, kteří mají společnou 
nádobu s ostatními obyvateli domu, bude příspěvek vyplacen na bytovou jednotku. Nárok 
na příspěvek vzniká splněním všech podmínek popsaných v bodě 2) 
3) Domácnost, ve které prokazatelně trvale žije alespoň jedna osoba s průkazem ZTP nebo 
ZTP/P 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

9 

4) V nemovitosti, bytě či bytovém domě s osobami uvedenými v bodě 2) není trvale hlášen 
nebo nežije žádná další osoba výdělečně činná, pokud si neplatí vlastní nádobu na svoz 
komunálního odpadu. 
5) Příslušný poplatník podepíše čestné prohlášení o splnění všech podmínek dle bodu 2), 3) 
a 4) nároku pro uznání slevy. 
 
Návrh usnesení 13/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice revokuje usnesení č. 8/2B/22 v plném rozsahu. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 13/12/23 bylo schváleno 
 
 
Návrh usnesení 14/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje příspěvek obce ve výši 700 Kč na svoz komunálního 
odpadu na poplatníka s trvalým pobytem v obci Větrušice, který splňuje podmínky uvedené 
výše v bodě programu činnost obecního úřadu bod č. g v bodech 1) až 4) 
 
1) Příspěvek bude poskytnut na jakýkoliv typ nádoby a frekvenci svozu 
2) Na příspěvek bude mít nárok starobní nebo invalidní důchodce, který žije sám nebo ve 
společné domácnosti/nemovitosti s jiným starobním či invalidním důchodcem, mají 
společnou nádobu na svoz odpadu a ani jeden z nich nemá žádný jiný příjem (příjem 
z podnikání, pronájmu). U důchodců žijících v bytových domech, kteří mají společnou nádobu 
s ostatními obyvateli domu, bude příspěvek vyplacen na bytovou jednotku. Nárok na 
příspěvek vzniká splněním všech podmínek popsaných v bodě 2) 
3) Domácnost, ve které prokazatelně trvale žije alespoň jedna osoba s průkazem ZTP nebo 
ZTP/P 
4) V nemovitosti, bytě či bytovém domě s osobami uvedenými v bodě 2) není trvale hlášen 
nebo nežije žádná další osoba výdělečně činná, pokud si neplatí vlastní nádobu na svoz 
komunálního odpadu. 
 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 14/12/23 bylo schváleno 
 

 


